Врз основа на член 22, став 1, член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член ______________
( се пишуваат членовите од Законот по кој се работи односно е надлежен соодветниот Сектор односно одделението кое ги планира активностите) и Законот  за финансирање на единиците на локалната самоуправа ( Сл. весник на РМ 61/04) и Советот на Општина  Гази Баба на ________________седница одржана на ______________ година донесе:
 ПРОГРАМА

ЗА  ОДРЖУВАЊЕ НА  ПРЕДУЧИЛИШНИТЕ  УСТАНОВИ

НА  ПОДРАЧЈЕТО  НА  ОПШТИНА  ГАЗИ БАБА  ЗА 2019 ГОДИНА

I . ВОВЕД


Во Општина Гази Баба во Одделението за јавни дејности, образование и спорт се  остваруваат правата на децата преку:
-
обезбедување на еднаков пристап кон сите нивоа на образование без разлика - на половата, националната, верска и друга припадност ;
-
обезбедување на посебни услови за воспитание  на деца со посебни потреби.
Предучилишните деца поголемиот дел од  времето  престоју-

ваат  во  детските градинки, со цел да им се обезбеди правилен  психофизички развој  за нивно полесно вклучување во воспитно – образовниот систем.

Со  процесот  на  децентрализација  во  предучилишното  воспитание  и образование  на  најмладите се изврши редистрибуција  на одговорноста  на  главните  прашања (подо- брување  на  квалитетот  за  престојување  на децата, професионално  унапредување  на  воспитниот   кадар, финансирањето).

Предучилишното  образование  во  Општина Гази Баба се  реализира  во 2 (две) детски  градинки. Организацијата и содржината  на  дејноста  се  остварува  преку  донесување  на годишни  програми  и  извештаи  кои  ги  изготвува  Бирото за развој
на  образованието. Истите се  во  согласност со измените и дополнувањата  на  законот  за  детска  заштита(Сл. весник на РМ 98/00,17/03,65/04).


Во  детските  градинки  се   реализираат  програми  за  целодневен  престој, полудневен  престој, вонинституционални  форми (вклучување на децата во забавни  програми и манифестации, опфат на деца кои немаат можност да  посетуваат градинка), и изборни активности( изучување на странски јазици- англиски, мала балетска школа, спортски активности).


Во Општина  Гази Баба во предучилишното образование  се опфатени  децата во 2 (две) јавни установи за деца – детски градинки и тоа:

· „Детска радост“ во населба  Автокоманда и

· „25 Мај“ во населба Ченто.

Во рамките на предучилишната установа „Детска радост“ 

работат  4 ( четири) објекти и тоа:


Матичен објект Мимоза;


Темјанушка 1 и 2;


Сончоглед и 


Калинка.


Во рамките на предучилишната установа „ 25 Мај“ има 6 објекти  и тоа:

Матичен објект Сонце,


Искра,


Синоличка,


Детелинка,


Пони и

Морковче.
